
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL  DOSSO 
Provincia di Mantova 

Via Roma n.31 - 46020 San Giovanni del Dosso 
tel. 0386.757314  -  fax. 0386.757613 

                          
 

SETTORE FINANZIARIA 
 
 

Ufficio Finanziaria        
Determinazione Reg. Gen. 57 del 19/02/2026 
                  Reg. Sett. 19 
 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA' CONTABILE 
AMMINISTRATIVA, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI FINANZIARI DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI 
DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000, CON ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile di posizione organizzativa; 

Visto che in qualità di Responsabile dell’area, lo scrivente è legittimato ad adottare il presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti, atteso che, salvo situazioni di 
cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche 
potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

Visti: 

• il bilancio di previsione per l’anno 2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 49 del 22/12/2025; 

• la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione per l’anno 2026/2028 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 22/12/2025; 

• il Piano Esecutivo di Gestione anno 2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 115 del 22/12/2025; 

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 11/02/2025   e le successive modifiche con 
delibera di Giunta Comunale n. 60 del 12/06/2025, n. 1 del 15/01/2026 e n. 10 del 
29/01/2026; 

 
Premesso che con determinazione n. 40 del 04/02/2026, sono state avviate le procedure per 
l'assunzione, mediante selezione pubblica, di n. 1 Funzionario Contabile Amministrativo – Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – con attribuzione di incarico E.Q., da assegnare all’area 
Servizi Finanziari, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs., ed è 
stato approvato il relativo bando di concorso;  
 



Preso atto che con determina n. 56 del 19/02/2026 si approvava l’elenco dei candidati ammessi 
alla selezione pubblica. 
 
Viste le norme contenute nel Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle 
selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive approvato con delibera di Giunta Comunale n. 
59 del 12/06/2025 ed in particolare la Sezione IV “COMMISSIONE ESAMINATRICE”; 
 
Considerato di procedere con la nomina della commissione esaminatrice come segue: 
➢ Presidente: Dott. Alessio Testoni –Segretario Comunale dell’ente; 
➢ Membro Esperto: Rag. Alessia Ferrari – Responsabile Area Affari generali del Comune di San 

Giovanni del Dosso; 
➢ Membro Esperto e anche con funzioni di segretario verbalizzante: Dott.ssa Cecilia Breviglieri– 

Responsabile Area Servizi finanziari del comune di San Giovanni del Dosso; 
 
Considerato che i componenti hanno prodotto le dichiarazioni sull’insussistenza di situazioni di 
conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e incompatibilità (ai sensi dell’art. 53, comma 14 
del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 20 del D.Lgs. 39/2013); 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare la premessa in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per la 
copertura di un posto di n. 1 Funzionario Contabile Amministrativo – Area dei Funzionari e 
delle Elevate Qualificazioni – con attribuzione di incarico E.Q., da assegnare all’area Servizi 
Finanziari, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs., in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 15 del vigente Regolamento recante la disciplina 
dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive e dagli 
articoli 35, 3° comma lett. e), 35bis e 57 del D.Lgs. 165/2001, come segue: 

➢ Presidente: Dott. Alessio Testoni –Segretario Comunale dell’ente; 
➢ Membro Esperto: Rag. Alessia Ferrari – Responsabile Area Affari generali del Comune di San 

Giovanni del Dosso; 
➢ Membro Esperto e anche con funzioni segretario verbalizzante: Dott.ssa Cecilia Breviglieri– 

Responsabile Area Servizi finanziari del comune di San Giovanni del Dosso; 
 
3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 1, 
comma 32 della Legge 190/2012. 

 
 

 

 
 
 

 
Il Responsabile 

Settore Finanziaria 
Cecilia Breviglieri 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giovanni del Dosso. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BREVIGLIERI CECILIA in data 19/02/2026



COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO

Pareri

64

SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA' CONTABILE
AMMINISTRATIVA, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI FINANZIARI DEL COMUNE DI SAN
GIOVANNI DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000, CON ASSEGNAZIONE DI
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

2026

Ufficio Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/02/2026Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Cecilia Breviglieri

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giovanni del Dosso. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BREVIGLIERI CECILIA in data 19/02/2026



Comune di San Giovanni del Dosso 
Provincia di Mantova 

 

Determinazione Reg. Gen. 57 del 19/02/2026 
                  Reg. Sett. 19 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA' 
CONTABILE AMMINISTRATIVA, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI FINANZIARI DEL COMUNE 
DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000, CON 
ASSEGNAZIONE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
San Giovanni del Dosso, lì 19/02/2026 
 

    L’INCARICATO DELLA  
PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                      Alessia Ferrari 


